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Orientering om oplæring i udlandet 

Der har været problemer med sikkerhed i en svensk i en udenlandsk virksomhed som har involveret 

elever i OPU fra Vilvorde. Udvalget drøftede reglerne for oplæring i udlandet, det kan være en ud-

fordring, at lærlingene ikke kan nok, når de kommer tilbage fra et ophold. Skolerne gør hvad de kan 

for at forhåndsgodkende opholdet. Men der er i princippet ingen regler, der forhindrer eleven i at 

tage af sted på egen hånd. Skolerne informerer eleverne om at de selv skal tegne en forsikring med 

ansvar og hjemsendelse. Men skolerne kan ikke kontrollere om arbejdsgiver har tegnet den rigtige 

forsikring. Det blev besluttet at udarbejde en henvendelse til ministeriet omkring manglende mulig-

heder for kvalitetssikring af oplæring i udlandet samt spørgsmål om forsikring, når eleven bliver 

syg under oplæring i udlandet på baggrund af en henvendelse til 3F.  

Udvalget kan til næste møde udarbejde liste over lærlinge i oplæring i udlandet og hvordan de for-

deler sig på specialerne. 

 

AUB 

Skolerne har efterhånden alle afrapporteret 2021 midlerne og et par skoler har fået udbetalt midler 

for 2022 puljen. Sekretariatet er i gang med ansøgning til AUB for 2023-puljen.  

 

EUD 

Godkendte oplæringsvirksomheder siden sidste møde: Der godkendes flest nye virksomheder til 

speciale hestemanager. Flere virksomheder får godkendelse alene til en specifik lærling.  

EUD-statistik: Udvalget drøftede indfasningsprofilen for dyrepasser GF2. Målsætningen er, at 80% 

i 2026 har en uddannelsesaftale ved afslutning på GF2 og indfasningsmålet for 2022 var 31,7%. 

Hovedforløbsskolerne ligger over indfasningsmålet, men der er en udfordring på grundforløbssko-

lerne.  Der er fortsat udfordringer med at finde egnede elever med andre interesser en zoo til optag 

på kvoten. Udvalget vil fortsat løbende følge kvoteoptaget og spørge skolerne ind til tallene for ind-

fasningsprofilen.  

 

AMU 

Tallene ser bedre ud for 2022 end 2021, men udvalget drøftede, hvordan man kan styrke AMU. Der 

er en interesse for kurserne, men det kan være svært at samle et hold og det kræver at kommende 

kursister kan se dato for kurserne.  

 

Næste møde blev fastsat til mandag den 15. maj 2023.  
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